
 
 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
     9 июня 2023 г.  №        35/116-4 
              р.п. Старая Кулатка  

 

 

О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, 

избирательными объединениями в территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования «Старокулаткинский район» 

при проведении выборов депутатов представительных органов му-

ниципальных образований на территории муниципального образования 

«Старокулаткинский район» Ульяновской области  

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 39, 44, 48, 50 и 

52 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований Ульянов-

ской области», пунктами 2 и 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» территориальная изби-

рательная комиссия муниципального образования «Старокулаткинский рай-

он» постановляет: 

1. Одобрить Перечень документов, представляемых кандидатами, изби-

рательными объединениями в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Старокулаткинский район» при проведении 

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований 



 

 

2 

на территории муниципального образования «Старокулаткинский район» 

Ульяновской области  (далее – Перечень, прилагается). 

2. Утвердить: 

1) форму сведений о размере и об источниках доходов, имуществе, 

принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах, вкладах в бан-

ках, ценных бумагах (в машиночитаемом виде) (приложение № 5.1 к Переч-

ню); 

2) форму протокола об итогах сбора подписей в поддержку выдвиже-

ния кандидата (приложение № 9 к Перечню); 

3) форму уведомления о назначении уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам (приложение № 13 к Перечню). 

3. Кандидатам представлять в территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования «Старокулаткинский район» 

документы, используя формы, утвержденные Федеральным законом от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Старокулаткинский район» от 9 июня 2023 года № 35/114-4 

«Об Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении 

средств избирательных фондов кандидатов и расходовании этих средств при 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований на территории муниципального образования 

«Старокулаткинский район», настоящим постановлением согласно 

приложениям  № 5, 5.1, 6, 6.1, 8, 9 и 13 к Перечню. 

4. Рекомендовать кандидатам представлять в территориальную избира-

тельную комиссию муниципального образования «Старокулаткинский рай-

он» документы, предусмотренные Законом Ульяновской области от 1 августа 

2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муни-



 

 

3 

ципальных образований Ульяновской области», используя формы согласно 

приложениям № 1-4, 7, 10-12, 14-19 к Перечню. 

5. Опубликовать настоящее постановление (за исключением Перечня 

документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями 

в территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Старокулаткинский район» при проведении выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований на территории 

муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской 

области) в газете «Кумяк Кюч».  

 

 Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

     Ш.К. Бадаев 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

 Н.Х. Улюкаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Примечание. 

С приложением к Постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Избирательной комиссии Ульянов-

ской области, а также в территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Старокулаткин-

ский район» по адресу: Ульяновская область, р.п. Старая Кулатка ул. Пионерская ,д.30. 


